
  

    

  

Nr 2(24) Roki Rumia: 22 stycznia 1992 

Szkolna Mini - Lista Przebojów 
PT 10 stycznia brw Szkole Podstawowej nr 4 

ud anusza Korczaka w Rumi odbyło się niezwykłewi- 

dowisko: dzieci (do lat 10) parodiowały znanych pio- 

senkarzy. Dolny, pięknie przystrojony hol szkoły 

wypełnił się dziećmi i młodzieżą. Byli również zapro- 

szeni goście: z-ca burmistrza miasta Roman Knop 

oraz dyrektor Fabryki Kotłów Stanisław Dominik. 

Ponad godzinę trwały występy tych utalentowa- 

nych i odważnych dzieci. Tak więc na rumskiej scenie 

wystąpili: 

SABRINA - Dorota Kozielska 

STIVE WONDER - Marcin Szewczak 

ALBANOiROMINA POWER -Patryk Wenta 

i Monika Ożarowska 

KYLIE MINOQUE - Natalia Bagińska 

DONOVANiMINOQUE -Łukasz Dominik 
i Emilia Skwiercz 

SANDRA - Karolina Socha 
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Uroczystościpoświęcenia 

- organów 
gg koncertinauguracyjny 

Kościół p.w. Najświętszej Maryi Panny 
Wspomożenia Wiernych w Rumi 

  

Wystąpią: 

Chór"Cecylia" z Piły 

Chór"Cantus"z Gdyni 

Chór"Lira" im. ks. St. Ormińskiego z Rumi 

Roman Perucki - organy 

Henryk Gostomski - dyrygent 

1730 Msza Św. koncelebrowana pod przewodnic- 
twem J.E. ks. bp. Andrzeja Śliwińskiego     Serdecznie zapraszamy! 
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KYLIE MINOQUE -Wioletta Brzezińska 

JANUSZ LASKOWSKI - Grzegorz Ciereszko 

ROY ORBISON - Paweł Matuszko 

KIM WILDE - Mirosława Trębicka 

TWISTIGEN (tańczył) - Krzysztof Bronk 

  

Dzieci występowały wstrojach i z rekwizyta- 
mi, które są charakterystyczne dla danego pio- 
senkarza, np. gitara (Roy Orbison), ciemne 

* okulary (Stive Wonder) itp. Piękne kreacje swo- 
im dzieciom przygotowały Mamusie, które na 
równi były przejęte ze swoimi pociechami. Wszy- 
scy wykonawcy starali się jak nalepiej naśladować 
gesty oraz mimikę wybranego przez siebie artysty 
-robilito bardzo dobrze i z przejęciem - bez wyj- 
ątku. Z tego wniosek, że dzieci nie tylko uważnie 
słuchają,ale i oglądają współczesne teledyski iich 
wykonawców. 
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- Informujemy, że: 

Cenybiletów 
komunikacji miejskiej (na terenie Rumi) od 15 stycz- 

nia 1992 r. wynoszą: 2.000, - zł za bilet normalny i 

1.000,-zł za bilet ulgowy. 

Przetarg 
Komitet Rodzicielski Szkoły Podstawowej nr 9 w Ru- 
mi ogłasza przetarg na wykonanie nagłośnienia sali gi- 

mnastycznej. Informacje: SP 9, ul. Stoczniowców 6, 

Oferty przyjmujemy do 30.01.1992 r. 

MOPS 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rumi zmienił 

siedzibę. Mieści się obecnie na ul Derdowskiego 43 

(dawne PGKiM). Tel. 71-08-36. 

Szkoła Schaolin 
zaprasza wszystkich chętnych do uprawiania chińskich 
sztuk walk już od piątego roku życia. Zapraszamy ta- 

kże do sekcji wolnej walki "San - da" wszystkie osoby 

zainteresowane uprawianiem wyczynowo walki spor- 

towej (na zawody) Wszelkie informacje i zapisy w Każ- 

dy wtorek ii czwartek w godzinach od 18% do 2090 pod 

adresem SP 8w Rumi przy ul. Rodziewiczówny 10. 

Kanalizacja 
Kończy się opracowywanie koncepcji budowy kanali- 

zacjiw Rumi. Rozpoczęły działalność pierwsze 

społeczne komitety budowy Kanalizacji, można 

zgłaszać następne. 
* 

W najbliższym numerze "Gońca" napiszemy o przepi- 

sach prawnych związanych z budownictwem 

użyteczności publicznej odnośnie ułatwień dla   I niepełnosprawnych. 

  

Kto 
burmistrzem? 
Wieść gminna niosła, że na stanowisko 

burmistfza zamierzają kandydować 
następujące osoby: radny Ryszard Białek, 
radńy Czesław Heimowskii Jan Klawiter. 
"Goniec" poprosiło potwierdzenie tych 
wiadomości. I tak: 

1) Przewodniczący MKO Witold Reclaf 
potwierdził, że Zarząd MKO desygnował 
na tostanowisko Ryszarda Białka, a zain- 
teresowany wyraził zgodę. 

2) Czesław Heimowski stanowczo 
zdementowałtę informację; twierdząc, że 
nigdy tego nie brał pod uwagę. 

3)Jan Klawiter oświadczył, żeaktualnie 
rozważa tę decyzję. 

O 

Spotkanieopłatkowe 
28.01'92 (wtorek) o godz. 19wSP8 

odbędziesię spotkanie opłatkowe 
członków i sympatyków Miejskiego Komi- 
tetu Obywatelskiego, na któreserdecznie 
zaprasza 

Zarząd MKO.  



  

  

    
31 XII Rok zakończyłsię spaleniem bara- % 

ku przy ul. Podmokłej 

Od 1 Ido 151 włamanosię do: 
- Ap eee EDZIA LP NĄ 

skąd nieznanispra ieśli wartości40.000.000zł 
-  garażyprzyul. Morskiej. Zabrano 

akcesoria samochodowe. 
-  sklepu"Alvi"przyul. Gdańskiej. Trady- 

cyjnie jużzabranostąd odzież. 
-  kiosku"Ruchu"przyul.Żwirkii Wigu- 

ry.Suma strat wynosi7.000.000zł. 
-  księgarniprzyul. Stoczniowców. 

Przestępcywrócilina miejsce 
po pook.3 godz. Czyżbycoś 
zostawili? 

Kradzieże 
317. ul. Gdańskiej zginął "Polonez". Odnalezio- 
no gowstanie uszkodzonym. 

61z ul. Batorego skradziono rower marki "Me- 
teor". 

10Izul. Dokerów zginął Fiat 126 p(GAA 
3964). 

13 Idyr. SP 7 zgłosiła kradzież anteny. Nie 
potrafiła jednak podać nawet przybliżonego 
czasu kradzieży. Może złodziej był w "czapce - 
niewidce" ? 

Nadrogach 
Wypadki 
2 I wRedzie na ul. Puckiej "Mercedes" 

potrącił nietrzeźwego pieszego. Pechowego 
przechodnia odwieziono do szpitała z obraże- 
niami głowy. 

Nietrzeźwi kierowcy 
Absolutny rekord - zatrzymano 17 osób! 

UWAGA!!! 
ZWŁOKI W ZAGÓRZANCE!!! 

5Inaodcinku między Rumią a Kazimie- 
rzem wyłowiono z Zagórzanki zwłoki mężczyz- 
ny. Ustalono, że mężczyzna ten nazywa się 
KUNZ ALFONS (s.Janaur.w 1931 r,za- 
mieszkały - Podjazdy nr. 16). W związku z tą 
sprawą policja zwraca się do osób z terenu Ru- 
mi, u których denat przebywał od 31 XII do3 I 
br. z prośbą o kontakt. 

Agata 

"Byłemskreślonyzlistyżyjących" 
Lekarze rozłożyli bezradnie ręce. Ani anticol, ani espe- 

ral, ani leczenie na.Srebrzysku nie dały rezultatów. Jan był 

skazany na powolne dogorywanie z etykietą "nałogowy pi- 

jak". Bardzo jednak chciał się wyleczyć. I oto okazało się, że 

jest taka szansa. w 1983 r. trafił do Klubu AA (Anonimowych 

Alkoholików) w Gdyni. "W grupie tkwi siła" - mówi wzruszo- 

ny Jan. - "Od dziesięciu lat nie piję". Mówiąc o sobie używa 

jednak zwrotu: "jestem alkoholikiem" (można bowiem 

przestać pić, ale alkoholikiem się zostaje). 

Od słów: "jestem alkoholikiem" zaczyna swą wypowiedź 

Staszek. Opowiadając o swojej drodze trzeźwości, po 24 la- 

tach nałogowego picia. Kończy swoją wypowiedź znamien- 

nie: "zachlałbym sie na śmierć, albo popełnił samobójstwo, 

gdyby nie AA. AA to jedyna droga do abstynencji". 

Czymjest AA ? Idea przywędrowała do nas z USA. W 

1934 r., amerykanin - Billy W. (nieuleczalny alkoholik) prze- 

żył oświecenie, wskutek którego doszedł do wniosku, że 

może pomóc sobie pomagając innym. Tak jest naprawdę. Klu- 

by AA istnieją w ponad 100 krajach. Jeden raz w tygodniu 

spotykają się w nich ludzie uzależnieni i mówiąc tylko o so- 

bie, pomagają sobie nawzajem. Zasadą jest, że to o czym się 

mówi, pozostaje za drzwiami klubu. W klubach kwitnie oży- 
wione życie towarzyskie. Odbywają się imprezy BEZALKO- 

HOLOWE, a bywalcy, twierdzą, że wcale przez to nie są 

mniej atrakcyjne. Klub nie segreguje osób. Nie prowadzi się 

żadnej listy. Obowiązuje zasada anonimowości. Klubowicze 

znają jedynie swoje imiona. * 

Dzięki spotkaniom klubowym, alkoholik, który dotych- 

czas obwiniał wszystkich i tylko siebie dostrzegał w pozytyw- 

nym świetle, nagle zaczyna zauważać zakłamanie w jakim żyłi 

.. zmienia się. 

Istnieją też grupy dla Rodzin Alkohlowych (Al -ANOVN) i 
Nastolatków z Rodzin Alkoholowych (A1-ATIN): Okazuje 

się bowiem, że problem alkoholowy to nie tylko problem al- 

koholika. Rodzinie zależy na tym, aby alkoholik przestał pić i 

zaczyna cierpieć na alkoholową obsesję. Również dla niej al- 

kohol staje się najważniejszy. Bardzo szybko rodziny alkoho- 

lowe stają się pacjentami poradni zdrowia psychicznego, a 

wcale tak nie musi być ! 

W dniu 17 stycznia pojawiła się nadzieja przed tymi, którzy 

mają problem alkoholowy w naszym mieście. Z inicjatywy 
pełnomocnika d/s profilaktyki i rozwiązania problemów 

alkoholowych - p. dr G. Rymaszewskiej , przy współpracy 

MOPS'u, dzięki otwartemu sercu ks. J. Worka, powstaje w 

Rumi Klub Abstynenta (stara stołówka przy kościele NMP 
Wspomożenia Wiernych) 

Pierwsze spotkanie Al- Anon piątek 24 I o godz 1830, 

AA środa 221 o godz 187 

4) 
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4 - osobowe jury następująco oceniło młodych ar- 

tystów: 
-  Im.-ALBANOiROMINAPOWER 
- 2m.-SABRINA 
- 2m.-STIVEWONDER 
-  3m.-TWISTIGEN 
- 3m.-KIMWILDE 
- 3m.-ROYORBISON 
- 4m.-KYLIEMINOQUE 

Na zakup nagród, dyrektor Fabryki Kotłóww Ru- 

mi Stanisław Dominik przekazał kwotę w wys. 1,5 mln 
zł. Nagrody w postaci książek i innych upominków 
otrzymali wszyscy wykonawcy. Na koniec raz jeszcze 

Osiedlowa Choinka Noworoczna 
10 stycznia br. w Osiedlowym Klubie "Dziupla" odbyła się 

choinka noworoczna dla dzieci z rodzin, które znajdują się w 

ciężkiej sytuacji finansowej lub w inny sposób pokrzywdzone 

są przez los. 

Głównym organizatorem tej pięknej imprezy by! Przewodni- 

czący Rady Osiedla SM "Janowo" (jednostka E) p. Aleksan- 

der Kubina. Człowiek ten poświęcił wiele czasu i serca, aby 

jak najlepiej zorganizować tą imprezę, aby każde dziecko 

wracało z niej zadowolone i szczęśliwe. I to mu się udało. 

Na choinkę noworoczną wysłano 67 zaproszeń do dzieci w 

różnym wieku: od roku do 13 lat. Niektóre dzieci, te mniejsze 

lub te bardziej wstydliwe przybyły do klubu ze swoimi matka- 

mi. Dzieci zabawiał sympatyczny kabaret "Na parę" (Grze- 

gorz Lewkowicz i Leonard Rybicki) - atmosfera była miła i 

wesoła. Nie zabrakło oczywiście różnego rodzaju zabaw i 

konkursów z nagrodami. 

W pewnej chwili zabawę przerwano, aby dzieci mogły wręczyć 

p. Lucynie Kozłowskiej ze Sklepu Obuwniczego w Janowie 
piękną laurkę dla wszystkich sponsorów. 

Najwięcej jednak szczęścia i radości było w momencie, kiedy 

dzieci ujrzały na sali św. Mikołaja.Był to dobry i niewyma- 

gający św. Mikołaj. Dzieci nie musiały wykupywać prezentów, 

jedynie wybrane i ładniejsze dziewczęta musiały całować św. 

Mikołaja w policzek. A paczki były bogate, każda o wartości 

   wystąpiła wybranka publiczności Sabrina czyli Doro- 
ta Kozielska. 

Chciałbym nadmienić, że nagrodzone dzieci (8 

osób) wzięły udział 18 stycznia brw eliminacjach do 

TELEWIZYJNEJ MINI-LISTY PRZEBOJÓW. 

Były w Redakcji Programu "5-10-15"w Warszawie 
być może będziemy mogli zobaczyć ich w telewizji. 

Kiedy oddaję tekst do druku nie znane są mi jeszcze 

wyniki eliminacji. Zdradzę tylko (wiadomość z reda- 

kcji programu "5-10-15"), że mieszkanka Rumi, Ka- 

sia Wieczorkiewicz, już odniosła sukces. Przeszóa 

przez takie eliminacje i nagrała w Telewizji utwór 

VAYA CON DIOS pt.:*NEH NAH NAH". Pro- 
gram z jej udziałem ma być emitowany 26 STYCZ- 

ponad 100 000 zł Oprócz słodyczy, owoców i zabawek paczka 

zawierała również tak potrzebne rzeczy jak: skarpetki, 

mydełka oraz różnego rodzaju przybory szkolne. Po ich roz- 

daniu dzieci przystąpiły do dalszej części wspólnej zabawy: 

tańczyły Lambadę, każde, jak tylko najlepiej potrafi. Na 

zakończenie imprezy odbyła się dyskoteka. 

Przewodniczący A. Kubina znalazł ponad 20 sponsorów - lu- 

dzi o dobrym i szlachetnym sercu, którzy na ten cel ofiarowali 

pieniądze lub towar na łączną kwotę 9 374 400,-. Po zorgani- 
zowaniu imprezy i zakupie paczek pozostała kwota 1 318 

500,- została przekazana na dożywianie dzieci w Szkole Pod- 

stawowej nr 9 w Janowie. 

Oto sponsorzy: Andrzej Gajewski (wt), Fr. Łuszczew- 

ski, Zofia Nowicka, Marek Bernisz (wt), "SVECO", Halina 

Jachimowicz, Krystyna Hadam, Krystyna Poljańska T' 

Wiśniewski, Danuta Śliwińska (wt), Dariusz Jesionowv 

lanta Muszyńska, Agnieszka Goryńska, Halina Semeniuk, J. 

Toszek, A. Watoła (wt), Grażyna Kwidzyńska, Bernard Wit- 

kowski, Krzysztof Bronowicki (wt), Danuta Selke (wt), spół- 
ka TERMAR, Parking-ul. Stoczniowców 5 (wt), Maria 

Motka (wt), Lucyna Kozłowska (wt), Zarząd SM "Janowo", p. 

Brun, p. Ziemniak, spółka RODAN (wt). wt = w towarze 

Dzieci jeszcze raz dziękują sponsorom oraz panu ALE- 

KSANDROWI KUBINIE, który całą imprezę zorganizował. 

Marek Lubowiecki 

    nia br. Telewizja nie a na Jakim uplasowała się 
miejscu, Żeby nie popsuć nam odbioru programu. 

Może po Kasi, dzięki pani Kasi przyjdzie kolej na 

dzieci ze Szkoły Podstawowej nr4 w Rumi? $yczę im 
tego z całego serca. 

Słowa uznania należą się pani Katarzynie Kolasiń- 

skiej, wychowawczyni kl. IIIa, która całe widowisko 
przygotowała. To właśnie z nią dzieci od października 
91 r. przygotowywały się do występów: ćwiczyły tańce, 

gesty, mimikę oraz sposób poruszania się na scenie. 

To udane widowisko - to właśnie efekt jej oddanej i 
bezinteresownej pracy z dziećmi. We wszystkich dal- 

szych przedsięwzięciach życzymy jej wielu, wielu su- 
kcesów. 

Marek Lubowiecki



  

ldeowo i modnie 
Opokaziefryzuristrojów whotelu"FALTOM' 

Przez pięć popołudniowych godzin w sobotę 11 
stycznia br Rumia miała ambicję naśladować Paryż. 

W hotelu "Faltom" odbył się pokaz fryzjerski, 

połączony z prezentacją modnych kreacji dla pań. Ini- 

cjatorką tej imprezy była Stefania Gąsiorowska, 
właścicielka zakładu fryzjerskiego "U Stefanii", która 
ma również swoją filię w"Faltomie". 

Współorganizowała imprezę firma "Kirjan", 

właściciele - Jan i Janina Kirszlingowie przygotowali 

firmowe stroje na różne okazje. 

Czary-mary grzebieniem czyniły młode uczennice 

zaledwie drugiej klasy szkoły fryzjerskiej. Pracowicie 

uwijały się, strojąc głowy swych modeli od fryzur 

dziennych przez wieczorowe po fantazyjne. Najbar- 

dziej zaskakujące były te ostatnie: asymetryczne, roz- 

wichrzone bądź gładkie z zaskakującymi motywami, 

np. spiczasty kok pokryty brokatowym lakierem, przy- 

strojony wielką, czerwoną kokardą bądź miękko spu- 
szczony na kark z białymi sterczącymi pałeczkami. 

Brawa otrzymały modelki i modele rekrutujący 

się z Rumi spośród uczennic p. Gąsiorowskiej i p. Kir- 

szJing oraz ich "znajomych znajomych". Autorskie fry- 

  Nz. 

Hotel nie czeka na klienta. Bywają różne 
osobistości, ostatnio zauważonoJ. Gruzę. 
Często odbywają się bankiety, najczęściej na za- 
mówienia prywatnych spółek. Co najmniej razw 
tygodniu jest jakieś wesele bądź stypa. 

W hotelu mieści się także kantor walut, 
usługi fryzjerskie, kwiaciarnia, butik, wypożyczał- 
nia samochodów. Tuż przed oddaniem jest myj- 
nia samochodowa (obsługiwać będzie zachodnia 
maszyna do mycia na żetony). 

Na bal sylwestrowy biletów nie było jużw li- 
stopadzie. Bawionosię równolegle w sali restau- 
racyjnejiw night clubie. Ogółem 240 osób. Cena 
biletu z konsumpcją i alkoholem - 600 tys. zł. 
"Nikt nie zjadł wszystkiego, z tego co byłodla nie- 
go przewidziane" -komentuje obsługa hotelu: 

4 Altom ma rekordową chyba rotację kadr. Z. 
12 dziewcząt zatrudnionych na początku jako 
kelnerki (wszystkie posiadały przygotowanie po- 
twierdzone dyplomem) została jedna -Joanna 
Halamska. Spytana odewizę w pracy, 
odpowiedziała: "to po prostu uczciwość". 

Agenci ochrony zatrudnieniz firmy "Securi- 
tas" też nie spełniali wysokich wymogów 
właścicieli hotelu. Tu trzeba było ożenić tężyznę 
fizyczną z pierwszoplanową kulturą wobec gości. 
Tejdrugiej nie mogły zastąpić pięści. Obecnie są 

tacy (bezobaw), którzy oba warunki spełniają. 

W hotelu obsługa, również szatniarz, nie palą 

papierosów, jednak klient może liczyć na ogień 
do papierosa. O takie przykładowo szczegóły dba 
właściciel. 

7 pokoi hotelowych jest oddanych na tip-top, 
3są przed ostatnimi zabiegami kosmetycznymi. 

U szatniarza nie można było "zaciągnąć 
języka" na temat przybywających do hotelu gości. 
Dobra firma. 

(WK) 

Nowinki z "Faltomu" 

  

  

zuryi kreacje obu pań były obnoszone z gracją, dając 

świadectwo modelkom poznania przez nich pier- 

wszych tajników sztuki prezentacji, właściwego poru- 

szania się i frapowania swoją osobą oglądających. 

W finale wystąpiły dwa duety, elegancka para 
młoda i para zwariowanych szaleńców w stylu dżinso- 

* wo - punkowym(?). 

Oglądającym razem ze mną najbardziej podobała 

się garsonka "fioletowa jaskółka", zakupiona błyska- 

wicznie w trakcie imprezy. Na marginesie - ekskluzyw- 

na kreacja z jakościowo dobrych towarów importowa- 

nych, w typie prezentowanych kosztuje u p. Kirszling 

ok. 700 tys zł. (adres firmy - ul. Porazińskiej 2). 

Gwiazda Zespołu "Baj-Baj", Grzegorz Widomski, 

zabawiał w przerwach sztuczkami żonglerskimi na 

stojąco, siedząco i leżąco, a prowadzący z humorem 

imprezę, Adam Relidzyński, zaskakiwał znajomością 

szczegółów kobiecych strojów (postrzegał "suknie na 

fiszbinach", "obciągnięte guziki", "zawadiackie trój- 
kąciki"i"subtelne rozporki"). 

Impreza warta jest odnotowania nie tyle ze wzglę- 

du na walory rozrywkowe czy estetyczne, ale przede 

wszystkim dlatego, że przyświecała jej społecznikow- 

ska idea pomocy, tu - Ekologicznej Szkole Społecznej 

w Rumi Janowie. Na ręce pani dyrektor J. Liszek, 

aktywnie kibicującej imprezie, przekazano 3 mln zł. 
Notabene efekt dwumiesięcznej pracy. "To chyba nie- 
wiele" ubolewają organizatorzy. Myślę jednak, że war- 
tość tej inicjatywy, jak i jej podobnych, poza potrzebą 

relaksu, zabawy, przyjemności estetycznej, tkwi prze- 
de wszystkim w dawaniu dobrego przykładu, otwiera- 

nu się na ludzi, na nowe formy radzenia sobie bądź 

pomocy charytatywnej. 

Todobrze, żew Rumi takich przykładów nie bra- 

kuje. x 
Wiesława Klawiter     

Otrzymaliśmy kilka interwencji w sprawie niepo- 

rządku wokół budynków przy.ul. Pomorskiej. Naszych 

Czytelników drażni szczególnie brak oznaczeń nume- 
racji budynków. Jedna z Czytelniczek proponowała 

namalowanie dużych estetycznych numerów przy oka- 
zjidociepleń i malowania elewacji. 

Zapytaliśmy cosądzi o tym Zarząd SM "Janowo". 

Prezes Spółdzielni Henryk Biernacik zapewnił nas, że 
budynki otrzymają stosowne oznakowanie po 

zakończeniu dociepleń. Będzie się także 

uporządkowywać otoczenie, ale w zależności od posia- 

danych środków, a te są głównie z opłat lokatorów i 

ciągle maleją z powodu zalegania z opłatami. 
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NA M. Janowo > 
Kredyt na budowę obiektów oświatowych 

Jak nas poinformował Prezes mgr Henryk Biernacik 

Spółdzielnia Mieszkaniowa "Janowo" wybudowała na 

swoim terenie obiekty oświatowe: Szkołę Podstawową 

nr 9, dwa przedszkola oraz żłobek i zaciągnęła na te ce- 

le kredyt w Banku PKO w Wejherowie. Po oddaniu 
obiektów do użytku przekazazno je Zarządowi Miasta 
wRumi. 

W świetle zawartych umów Zarząd zobowiązał się do 
spłaty zaciągniętego przez Spółdzielnię kredytu (kwo- 

ta osiąga kilkanaście mld zł). 

Tymczasem termin spłat mija, a Bank PKO w Wejhe- 

rowie występuje z roszczeniami do Spółdzielni. W dniu 

24 grudnia 1991 r. Prezes Spółdzielni przeprowadził 

rozmowę z dyrektorem Banku PKO w Wejherowie, w 

wyniku której ustalono: 

Na podstawie pisma z dnia 31 października 1991 r. 

Prezes PKO w Warszawie upoważnił wszystkie 

oddziały PKO w kraju do odstąpienia od przymusowe- 
go ściągania należności z tytułu kredytów na budowę 
obiektów oświatowych. Ostateczny termin spłaty nie 
powinien być dłuższy niż do końca 1992 r., a wwyjątko- 

wych przypadkach - jeżeli z oceny Oddziału wynika, iż 

kwota należności przekracza możliwości jej spłaty z 

budżetu 1992 r. - termin ten może być ustalony na 30 

czerwca 1993 r. Spółdzielnia w tej sprawie prowadzi 

szczegółowe rozmowy. Niezależnie od ustaleń z Ban- 

kiem Spółdzielnia dochodzić będzie należności za te 

obiekty od Urzędu Miasta w Rumi. 

Wg SM łączne zobowiązania Zarządu Miasta Rumi 

wobec Spółdzielni przekraczają kwotę 20 mld zł. 

* 

Zmiana siedziby Zarządu SM"Janowo". 
Zarząd jest aktualnie przenoszony z aktualnej siedziby 

przy ul. Stoczniowców 5 do siedziby przy ul. Dąbro- 
wskiego 56 - tam, gdzie aktualnie mieści się baza re- 

montowa. Telefony pozostają bez zmian. 

Oświadczenie Prezesa Spółdzielni" Janowo" 
Wyrażam swoje niezadowolenie w związku z 
otrzymaniem w dniu 17 XTI 1991 r. wezwania do 
zapłaty za wieczyste użytkowanie gruntów za rok 
1991 w terminie 30-dniowym, tj. do 17 stycznia 
1992 r. 

Otrzymanie w ostatnich dniach roku kalendarzo- 
wego wezwania do zapłaty kwoty ponad 520 mln 
zł jest w przypadku Spółdzielni Mieszkaniowej, 
prowadzącej działalność bezwynikową znacznym 
utrudnieniem w jej prawidłowym funkcjonowa- 
niu. Nie posiadając wolnych środków Zarząd 
Spółdzielni został zmuszony wystąpić do swoich 
członków z wezwaniem o wniesienie jednorazo- 
wej opłaty (2.511 zł za 1 m2), która umożliwi roz- 
liczeniesię z Urzędem Miasta w Rumi. 

Uważam, że władze administracyjne miasta R u- 
mi mogły wystąpić do Spółdzielni z takim wezwa- 
niem znacznie wcześniej, biorąc pod uwagę, że 

decyzje w tej sprawie tak Zarząd jaki Rada 
podejmowały w okresie lata 1991 r. 

Pragnę przeprosić wszystkich mieszkańców 
osiedla Janowo za nieprzewidywany wydatek w 
tak już uszczuplanym budżecie domowym. 
PS.: 

W międzyczasie Zarząd dopatrzył się luk i 
niespójności w przepisach prawnychi 
ostanowił nie płacić należności do kasy 
rzędu Miejskiego. Każdy lokator 

otrzymał stosowne pismo. Każdy, kto 
wpłacił będzie mógł pomniejszyć czynszo tę 
sumę przy najbliższej wpłacie. 

Prezes Spółdzielni mgr Henryk Biernacik 
Marek Lubowiecki
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Upragniony 
telefon 

Społeczny Komitet Telefonizacjiw Ru- 
mi zawiadamia swoich członków, iż fakt 
otrzymania telefonustajesię coraz bardziej 
realny. 15 stycznia zostaje oddana część roz- 
budowana centrali telefonicznej (1600 
NN)dodyspozycji Komitetu. Mając wyko- 
naną sieć kablową w 90 % ,a instalacje kom- 
pletne abonenckiew 80 % Nic niestoi na 
przeszkodzie abysystematycznie wrzucać 
poszczególne numery abonentom. 

Na początek zostanie włączone 500 NN 
w poszczególnych dzielnicach, tam gdzie 
istnieją warunki techniczne. 

Następnie będzie dwutygodniowa prze- 
rwa związana z przyłączeniem kabla tele- 
transmisyjnego koncentrycznego 
biegnącego z Wejherowa do Gdyni. Będzie 
więc większa przepustowość, a więc lepsza 
możliwość dodzwonienia się do Trójmia- 
sta. 

Sam fakt przyłączenia 1600 NN ,w tak 
krótkim okresie czasu jest technicznie 
kłopotliwy. Dziennie można przyłączyć od 
dwudziestu do pięćdziesięciu NN,dlatego 
Komitet apeluje o zachowaniespokojui 
zrozumienie. Do końca marca, zgodnie z 
przewidywaniami każdy z członków powi- 
nien mieć telefon. 

* 

Każdy zczłonków Komitetu ma już 
- właściwieswój numer, chociaż go jeszcze 

nie zna. Przydziałnumeru będzie wyglądał 
następująco: telefonistka przedzwoni z 
szafki badaniowej na centralido danego 
abonenta i poinformuje go o formalnoś- 
ciach związanych z podpisaniem umowy na 
CAwRumi. Tam teżabonent uzyska infor- 
mację jaki będzie posiadał numer telefonu. 

Po tych formalnościach zostanie uru- 
chomionastacja telefoniczna. 

* 

Wojewódzki Urząd Telekomunikacyj- 
ny zrobił miły gest i postanowił nadpłatę w 
wys. 1.000.000,- zwrócić członkom Komite- 
tu w formie ryczałtu rozmów telefonicz- 
nych. Codo terminu wykorzystania tego 
ryczałtu Komitet prowadzi rozmowy. 

inż. MaciejJaroć Inspektor Nadzoru Komitet 
Telefonizacji Rumia 

Ps. I jeszcze kilka uwag na temat zaku- 
puaparatów telefonicznych. Polecam 
osobiście wszystkie aparaty krajowe z 
tarczą numerową (starszej generacji) lub z 
klawiaturą, które są dostosowane do wszy- 
stkich central telefonicznych w Polsce. Nie 
polecałbym aparatów z importu, chociaż 
pod względem estetykii funkcjonalności są 
lepsze. Problem jest złożony. W aparatach 
tych pracują mikroprocesory i układyscalo- 
ne trudno dostępne na rynku krajowym. W 
wypadku uszkodzenia możesię okazać, że 
aparat niedasię naprawić. Coraz częściej 
mówi się, że aparaty muszą posiadać homo- 
logację (atest krajowy) ponieważ na Zacho- 
dzie występuje inny typcentral 
telefonicznych.   

  
Od trzech miesięcy mieszka i pracujew 

Rumiduszpasterz młodzieżowy, salezjanin 
ks. Andrzej Szpak. 

Kontakt z młodzieżą nieprzystosowaną 
ko raz pierwszy nawiązał 17 lattemu we 

rocławiu. Kilkudziesięciu gitowców 
zaprosiłdo salki katechetycznej, gdzie 
wspólnie śpiewali i grali na gitarach. 

"Corazczęściej zaczął mnie interesować 
taki człowiek: poszukujący i zbuntowany, 
jakon żyje, jakie ma problemy, dlaczego 
cierpi" - mówi ks. Andrzej. 

Potem przeniesiony zostałdo 
Przemyśla, gdzie rozpoczął pracę duszpa- 
sterską wśród hippisów. Jest z nimi już 15 
lat. W Warszawie był4 lata i pracowałtam w 
Salezjańskim Centrum Młodzieżowym. Z 
narkomanami z Krakowskiego 
Przedmieścia zacząłspotykać się w 1989 r. 
Takoks. Andrzeju mówi Darek, narkoman 
z Warszawy: 

"Szpaka podziwiam, bo na bajzlu (miej- 
sce, gdzie narkomani kupują kompoti pro- 

Wędrowny 
chy) rozmawia z tymi, do których ja bym nie 
podszedł- tak są brudnii odrażający." 

Natomiast Olek, urodzonyw ZSRR tak 
go wspomina: 

"Podchodziłem do ludzi z nożemi 
żądałem pieniędzy. Nie miałem pracyi mie- 
szkania. On mnie zmienił. Już mam pracę, 
mieszkanie, chcę zostać pastorem w 
kościele zielono - świątkowców. Szpak jest 
symbolicznym ojcem, ma czas dla każdego, 
daje to czego nigdy nie mieliśmy - rodzinną 
atmosferę." 

Zestolicy ks. Andrzej przyjechałdo Ru- 
mi. Nie zerwałjednak kontaktu zeswoimi 
podopiecznymi. Dla wszystkich znajduje 
czas. W chwiliobecnejśrodyi czwartki 
przeznacza na pracę duszpastersko - wy- 
chowawczą na terenie Rumi. Spotyka się z 
młodzieżą zagubioną, niechcianą i 
częściowo zepsutą. Przeprowadza rozmo- 
wyzrodzicamii przypomina: 

"Za mało przygotowujemy nasze dzieci 
do pokonywania trudów życiowych. Kogo 
chająca matka, mądry ojciec nigdyniet 
nadmiernie ochraniać swojej pociechy, 
wyręczać jej we wszelkich wysiłkach. Mądra 
miłość rodzicielska polega nie na ciągłym 
dawaniu iochranianiu dziecka, ale również 
na umiejętnym stawianiu wymagań, ucze- 
niu właściwej postawy życiowej i 
właściwego stosunku do ludzi." To wg niego 
jeden zwarunków dobrego wychowania 
dziecka. 

Poniedziałki i wtorki są zarezerwowane 
dla Wybrzeża, a piątkiisobotydla 
młodzieży z całej Polski. W soboty, 
poza wieczorami ks. Andrzej powraca z 
raju, abyw niedzielę pomagać w pracydu- 
Szpystarskiej na terenieswojej obecnej pa- 
rafii. 

Ks. Szpak twierdzi, że ok 1 mln 
młodzieży częściowo zepsutej, zagubioneji 
niechcianej potrzebuje pomocy duchowej i 
wychowawczej. Twierdzi, że młodzież ta po- 
trzebuje osoby, na której może budowąś, 
jakiśsystem wartości. Sam o sobie mów, j, 
"Jestem wędrownym kaznodzieją. Rozma- 
wiam wszędzie: na ulicy, wkawiarni. Przez 
jednego trafiam do innych. Na początku nie 

  

| Bez niespodzianek prze- 
| biegła sesja Rady Miej- 

skiej, która miała przyjąć 
rezygnację burmistrza 
Tadeusza Wolskiego. 

Na początku burmistrz złożyłwyjaśnie- 
nie o przyczynach rezygnacji (przypomina- 
my, Że jest to przejście na stanowisko 
rzewodniczącego Związku Gmin Doliny 
edy.i Chylonki, który zajmuje się wspólną 

gospodarką wodno-ściekową, wysypiski 
utylizacjiśmieci itp.). Spodziewane pytania 
szczegółowe w zasadzie nie padły. Radni py- 
tali tylko oszczegóły związane z trybem 
odwołania i powoływania nowego burmi- 

  

  

Z.XXV nadzwyczajnej sesji RM 

Rezygnację burmistrza przyjęto 

strza. W tejsytuacjiw tajnym głosowaniu za 
rezygnacją padło 19 głosów, 2 głosy przeciw 
i 2 głosy wstrzymujące się. 

Po głosowaniu nad odwołaniem 
podjęto uchwałę o trybie powołania nowe- 
go burmistrza. Nastąpi to na sesji 27 lutego 
1992 r. 

Do tego czasu urzęduje obecny bur- 
mistrz. Do 31 stycznia każdy obywatel może 
zgłosić się lub być zgłoszonym przez 
organizację społeczną, partię polityczną. 
Do 14 lutego odbędziesię przesłuchanie 
kandydatów w Komisjach Rady i wszystko 
wskazuje na to, że 27 lutego będziemy mieli 
nowego burmistrza. 

(K)



  

Kaznodzieja 
byłołatwo. Uważam, że rozmowa jest 
arcydziełem Boga. Z tego arcydzieła trzeba 
umieć korzystać. Jak to robię? Interesuję 
się człowiekiem. Przeżywam razem z nim je- 
go nieszczęścia. Cieszę się z nim, gdy mu się 
coś udało. Rozmowa to jest poszukiwanie 
zaginionego człowieka." 

On próbuje trafiać do każdego zagubio- 
nego człowieka, by pomóc mu w rozwiązy- 
waniu jego problemów życiowych. Jaksam 
twierdzi, bardzo ważna jest rola ojca w ro- 
dzinie. W związku z powyższym ks. Andrzej 
zaprasza wszystkich ojców, dla których do- 
broichdziecka jest najważniejsze do pracy 
w Wychowawczym Klubie Ojca. Jest on 
przekonany, że poprzez wzajemną 
wymianę doświadczeń wychowawczych oj- 
ców będzie można uratować dziecko słabo 
radzące sobie z problemami osobistymii 
środowiskowymi. Spotkania ojców odby- 
wają się w każdą środę o godz. 1999 w 
kościele NMP Wspomożycielki Wiernych 
wRumi przy ul. Świętojańskiej 1. Jeden z 

ów z tego klubu poświęciłsię i od kilku 
odni udziela wśrody bezpłatnych kore- 
petycjiz matematykidla wszystkich zain- 
teresowanych: kl. VI - godz. 1799, kl. VII - 
godz. 189, kl. VIII - godz. 1999, Zaintereso- 
wani mogą się zgłaszać w salce w kościele 
NMP Wspomożycielki Wiernych: 

Młodzieńcze! Jeżeli czujesz się samot- 
ny, załamany lub nie wiesz, jak skończyć z 
nałogiem - Tobie również pomoże ks. An- 
drzej, umocni Cię duchowo. Można się z 
nim spotkaćw każdą środę po godz. 15%0w 
tym samym kościele. 

"Trzeba byćczłowiekiem - twierdzi ks. 
Szpak. Wszystko jedno gdzie. Na ulicy,w 
kawiarniczy na narkomańskim bajzlu. 
Trzeba z nim być! Funkcjonują dzięki ta- 
kim spotkaniom. $aden ze mnie nauko- 
wiec. Po prostu Andrzej. Mówią mi po 
imieniu nawet największe małolaty. Księży 
katechetów mają na codzień. Mogą mieć 
więcjednego Andrzeja. Bo dla mnie liczy 
Ya )SOBA." 
"Sty Marek Lubowiecki 

  

Nieobecni nie mogą 
się bronić 

W związku z zarzutem częstej absencji z ja- 
kim na XXIV sesji RM wystąpiła wobec mnie p. 
radna E. Rogala - Kończak pragnę złożyć 
następujące oświadczenie: Dziękuję Pani Rad- 
nej za podniesienie kwestii frekwencji Rady, 
swierdzam jednakże iż nie dość wystarczająco 

dokładnie zostały przedstawione powody dla któ- 
rych ja jestem w czasie obrad nieobecny. Zbyt 
szanuję swoich wyborców aby lekceważyć moje 
wobec nich obowiązki. Charakter mojej pracy za- 
wodowej nie zezwala mi na dwukrotną 
nieobecność w zakładzie (Zarząd spotyka się w 

środy, Rada w czwartki). Dodam jeszcze że nie 
opuściłem żadnego spotkania komisji, które od- 
bywa się po godzinach pracy. Wyciągnąwszy, z 
przedstawionego mi zarzutu, wniosek iż moja 
obecność na sesjach jest konieczna, 
postanowiłem przeznaczyć na ten cel swój urlop 
wypoczynkowy. 

Roman Mach 
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Zlotkarateków 
12 stycznia br przybyło do naszego mia- 

sta 158 zawodników z 1 1 klubów wojewódz- 
twa gdańskiego i elbląskiego, aby wziąć 
udziałw NOWOROCZNYM TURNIEJU 
MISTRZOW OPUCHAR BURMI- 
STRZARUMI Zawodnicy byliw różnym 
wieku: najmłodszy z nich miał7 lat,a naj- 
starszy 43. Impreza rozpoczęła się przed go- 
dziną 11%©w kompleksiesportowym 
Szkoły Podstawowej nr9. 

Pokazy karateków oceniało 1 1 sędziów 
zróżnych klubów, pod przewodnictwem 
sędziego głównego p. Józefa Sikory ze 
Szkoły Mistrzów w Rumi. Oto, kto wpisał 
się na listę zwycięzców: 

Kata 
do lat 10 Witold Rossa (Klub Karate 

Tradycyjnego, Malbork) 
11 -13lat Krzysztof Bański (Klub Kara- 

te, Gdynia) 
14 - 16lat Marcin Laurentowicz 

(Kwidzyński Klub Karate) 
seniorzy Liliana Kruszyńska - Piłat 

(Szkoła Mistrzów, Rumia) 

Kumite 
dolat 10 Przemysław Wilczyński (Klub 

Karate, Gdynia) 
11 - 13lat Artur Rusin (Kwidzyński 

Klub Karate) 
14-16lat Adam Elwart (Szkoła Karate 

Shodan, Wejherowo) 

Kadeci Jacek Rajski (Gdański Klub Ka- 
rate) 

Juniorzy Leszek Soliński (Klub Karate 
Tradycyjnego, Malbork) 

Seniorzy Arkadiusz Stuba (Gdański 
Klub Karate) 

Drużynowo 
Gdański Klub Karate 

Już poza konkursem z pokazem kata 
drużynowego wystąpiły dziewczęta ze 
Szkoły Mistrzóww Rumi (wwieku 11 - 12 
lat), które na Międzynarodowym Turnieju 
Mikołajkowymdla dzieci w Szczecinie w 
obu konkurencjach (kata oraz kumite) 
zdobyły czołowe miejsca. 

PUCHARY BURMISTRZARUMI 
ne LILIANIE KRUSZYNSKIEJ- 
IŁATzeSZKOŁY MISTRZÓW wRu- 

mi, Arkadiuszowi Stuba z Gdańskiego 
Klubu Karate oraz Gdańskiemu Klubowi 
Karate. Puchary wręczyłzwycięzcom 
Sędzia Główny p. Józef Sikora. 

Pozostali nagrodzeniw TURNIEJU 
otrzymali upominki w postaci książek oraz 
pamiątkowych koszulek, które ufundowała 
Szkoła Mistrzóww Rumi. Dodatkowe na- 
grodydla zawodników ufundował 
właściciel Pubu"A PROPO'S'"wRumi. 

. Całość zorganizowała Szkoła Mistrzów, a 
finansowego wsparcia udzielił Zarząd Mia- 
stawRumi. 

Marek Lubowiecki 

  

Komunikat SZS'u 
Z rundy jesiennej Mistrzostw 

Rumi w piłce nożnej 

Zawody odbyłysię zgodnie z termina- 
rzem „systemem " każdy z każdym”. W po- 
szczególnych meczach uzyskano 
następujące wyniki: 

SP8-SP6 2:2 
SP9-SP4 5:0 
SP7-SP1 3:4 
SP7-SP4 0:0 
SP9-SP6 1:O 
SP8-SP1 1:1 
SP9-SP1 1:0 
SP8-SP7 2:4 
SP6-SP4 3:O 
SP7-SP6 O:2 
SP9-SP8 3:0 
SP4-SP1 1:4 
SP9-SP7 1:0 
SP 1-SP6 1:1 
SP8-SP4 3:1 

Tabela po rundzie jesiennej 

I:SP9 10:O 1L:O 

2.SP6 6:4 8:4 

3.SPT'G:4 1O:7 

4.SP8 4:6 8:11 

5.SP7.3:7..7:9 

6.SP4 1:9 2:15 

Wyniki mistrzostw 
w szachach 

SP4,SP6,SP 1 -awansujądo eliminacji 
rejonowych 

Wyniki mistrzostw 
w tenisie stołowym 

Dziewczęta 
SP 8,SP6 - awansują do eliminacji rejo- 

- nowych 
Chłopcy 

SP 8,SP6- awansują do climinacji rejo- 
nowych 

J. Mamrot



  

  

  

  
  

Ochronaprawkonsumenta(1) 

Ministerstwo Przemysłu i Handlu Departament Ochrony Praw Kon- 
sumenta, 00-950 Warszawa, ul. Wspólna 2/4 

Zestawienie wybranych, podstawowych zasad sprzedaży towarów, 
uprawnień konsumentów (nabywców) oraz obowiązków sprzedawcy w 
placówkach prywatnego handlu detalicznego. 

Postanowienia ogólne 
Sprzedawca jest zobowiązany spełniać przewidziane prawem warunki 

prowadzenia działalności gospodarczej, dotyczące ochrony przed zagroże- 
niem życia i zdrowia ludzkiego a także inne warunki określone w przepi- 
sach budowlanych, sanitarnych, przeciw pożarowych i przepisach 
dotyczących ochronyśrodowiska. . 

Siedziba sprzedawcy i miejsce prowadzenia działalności gospodarczej 
(zakład, sklep, stoisko) powinny być oznaczone na zewnątrz. Oznaczenie 
to powinno zawierać nazwę (firmę) lubimię i nazwisko sprzedawcy oraz 
zwięzłe określenie rodzaju prowadzonej działalności gospodarczej. Wy- 
móg zamieszczania powyższych danych dotyczy również pieczątek i dru- 
ków używanych przez sprzedawcę przy prowadzeniu działalności 
gospodarczej (art. 12 ustawy o działalności gospodarczej). 

Placówka sprzedawcy powinna funkcjonować w określonych przez 
gminę dniach oraz godzinach otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego (art. XII 1 ustawy z 26.06.1974 r. Przepisy wprowadzające 
Kodeks pracy - Dz. U. Nr 24, poz. 142 ze zm. ). 

Sprzedawca obowiązany jest obsługiwać poza kolejnością osoby 
niepełnosprawne, kobiety z widoczną ciążą, osoby z dziećmi na ręku dolat 

3lubdzieckiem niepełnosprawnym (art. 25 ust.3 ustawy z 29.11.1990 r.0 
pomocy społecznej). 

W czynnościach zawodowych sprzedawca obowiązany jest posługiwać 
się wzorcamii przyrządami pomiarowymi, wyrażającymi mierzone 
wielkości w legalnych jednostkach miar. Wymienione narzędzia pomiaro- 
we mogą być stosowane, jeżeli są legalne, Jegalizowane i rzetelne. Obowią- 
zek legalizacji narzędzi w upoważnionych organach administracji miar 
obciąża sprzedawcę. 

Towar przeznaczony do sprzedaży detalicznej powinien być oznaczo- 
ny ceną. 

Sprzedawca ma obowiązek obniżyć cenę w razie: 

a) pogorszenia jakości towaru, 

b) zmniejszenia ilości, masy lub objętości towaru, w stosunku do norm 
przyjętych przy ustalaniu ceny 

Wystawienie towaru w miejscu sprzedaży na widok publiczny z ozna- 
czeniem ceny uważa się za ofertę sprzedaży iw razie jej przyjęcia przez kon- 
sumenta skutkuje zawarciem umowy. 

Wystawienie towaru winnym miejscu albo z zaznaczeniem iż towar 
jest dekoracją - nie jest ofertą a jedynie reklamą. 

Sposóbwydania i odebrania sprzedanego towaru powinien zapewnić 
jego całość i nienaruszalność; w szczególności sposób opakowania i prze- 

wozu powinien odpowiadać właściwościom towaru. 

Jeżeli jest to potrzebne do należytego korzystania z towaru, sprzedaw- 
ca powinien załączyć instrukcję dotyczącą sposobu tego korzystania, 
udzielić odpowiednich wyjaśnień oraz wydać posiadane przez siebie doku- 
menty dotyczące towaru (karty gwarancyjne, certyfikaty, instrukcje 

obsługi). 

Jeżeli aniz umowy ani z zarządzeń określających cenę nie wynika co in- 
nego, sprzedawca ponosi koszty wydania towaru - w szczególności koszty 
zmierzenia lub zważenia i opakowania. 

Sprzedawca jest obowiązany na żądanie konsumenta wystawić rachu- 
nek, stwierdzający dokonanie sprzedaży towaru. 

  

Uchwała Nr XXIV/158/91 Rady Miejskiej Rumi zdnia, 
12 grudnia 1991 r. w sprawie sprzedaży lokali mieszkal- 
nych stanowiących własność Gminy Rumia. 

81 
Rada zezwala na sprzedaż lokali mieszkalnych w domach wielorodzin- 

nych położonych przy następujących ulicach: 
Hanki Sawickiej 2, 4,6,8, 10, 13, 15, 17, 19,21,23,25,27,29,31 
Szkolnej 4 
Zakole 2,4,6,8,9, 11 
Młyńskiej 1,2,3,4 
Sabata7,9, 11,13 
Towarowej5,7,9,21,27 
Zawadzkiego 1,2,4,5,8 
Stoczniowców 9 
Starowiejskiej 19,21 
Dąbrowskiego5,7,8,9, 10, 12, 16, 18. 
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1. Przysprzedaży lokalu mieszkalnego, ułamkową część gruntu 
niezbędnego do racjonalnego korzystania z domu, oddaje się w wg 
nie wieczyste. 

2. Pierwsza opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego gruntu 
pod budynkiem, płatna jest jednorazowo przed zawarciem umowy sprze- 
daży w wysokości 25% ceny gruntu obowiązującej w dniu sprzedaży lokalu 
z zastosowaniem stawek ustalonych uchwałą Zarządu Miasta Rumi. 

3. Następne opłaty z tego tytułu płatne są co roku w terminachiw 
wysokości ustalonych przez obowiązujące w tym okresie przepisy. 

$3 | 
W przypadku rozłożenia na raty ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nabywca przed zawarciem umowy sprzedaży zobowiązany jest wpłacić 
30% ceny lokalu, a pozostałe 70% ceny płatne jest wdziesięciu rocznych 
ratach, płatnych co roku dodnia 3 1 marca, poczynając od następnego ro- 
ku po zawarciu umowy sprzedaży, przy czym każda rata podlega oprocen- 
towaniu począwszy od daty rozłożenia na raty. Oprocentowanie od nie 
uiszczonej części ceny jest równe stopie procentowej kredytu refinansowe- 
go udzielanego bankom przez Narodowy Bank Polski. 

84 
1. W przypadku gdy najemcy nabywając lokale mieszkalne wpłacą całą 

kwotę cenysprzedaży lokalu, rezygnując z rozłożenia jej na raty 
przysługuje im z tego tytułu bonifikata w następującej wysokości: 

1) przysprzedaży lokaliw domach wielorodzinnych przy ulicach Hanki 
Sawickiej, Szkolnej, Sabata, Zakole i Młyńskiej nabywcy przyznaje się 4€ 

bonifikatę w wysokości 40% ceny lokalu, aw razie jednoczesnego wykupa 
wszystkich lokali mieszkalnych w danym budynku, bonifikata wynosi 60% 
wartości lokalu, 

2) przy sprzedaży lokali w pozostałych budynkach wielorodzinnych na- 
bywcy przyznaje się bonifikatę w wysokości 20% ceny lokalu aw razie jed- 
noczesnego wykupu wszystkich lokaliw danym budynku, bonifikata 
wzrasta do30% wartości lokalu. 
    MOŻESZ ZOSTAĆ BURMISTRZEM ! 

Na sesjiw dniu 7 stycznia 1992 roku. Rada Miejska Rumi przyjęła zło- 
żoną przez Burmistrza Miasta Tadeusza Wolskiego rezygnację w związku 
zjego wyborem na stanowisko Przewodniczącego Zarządu Związku 
Gmin "Dolina Redyi Chylonki"i postanowiła odwołać pana Wolskiego ze 
stanowiska Burmistrza Miasta z dniem 27 lutego 1992 roku. 

W związku z powyższym Rada Miejska Rumi zwraca się do mieszkań- 

cówi organizacji społeczno - politycznych o zgłaszanie kandydatów na sta- 
nowisko Burmistrza Miasta. 

Kandydatury osób na to stanowisko należy zgłaszać w Wydziale Ogól- 
no - Organizacyjnym Urzędu Miasta Rumi, p. nr 221 w godzinach pracy 
Urzędu w terminie dodnia 3 1 stycznia 1992 roku. 

Przewodniczący RM w Rumi L. Bach 
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ODPOWIEDŹ BURMISTRZA 
Wodpowiedzi na zapytanie Redakcji dotyczące kontrowersyj- 

nej sprawy naliczenia opłat z tytułu użytkowania wieczystego dla 
SM "Janowo" orazwystąpienie przez tą Sp-nię do Urzędu Miasta 
ozwrotkwoty20 mln zł z tytułu zaciągniętego kredytu bankowego 
na finansowanie infrastruktury technicznej na osiedlu Janowo 
wyjaśniam, co następuje: pozna 

Przez cały rok 1991 między władzami miasta Rumi a Zarządem Spółdzielni 
Mieszkaniowej "Janowo" dochodziło do zgoła odmiennej interpretacji w spra- 
wach, które wymagają uregulowania prawnego i finansowego pomiędzy obiema 

stronami. 

Pierwsza i zasadnicza sprawa to inwestycje oświatowe i budowa infrastruktury 

technicznej na osiedlu Janowo. W myśl PRL-owskiej Uchwały Nr 268 Rady Mini- 

strów wsprawie zasad realizacji i finansowania budownictwa mieszkaniowego - 

nota bene do dnia dzisiejszego nie uchylonej - Skarb Państwa działając na zasadzie 

gwaranta kredytu, był zobowiązany po zakończeniu inwestycji realizowanej na zle- 

cenic Spółdzielni Mieszkaniowej "Janowo" za pośrednictwem inwestora 

zastępczego spłacić w 100% kredyt wraz z odsetkami bankowymi od kredytu. 

Inwestycje te były realizowane przy przedłużających się ciągle cyklach ich re- 

alizacji. W- trakcie ich trwania wprowadzano aneksy zwiększające kwoty 

niezbędne do całkowitego zamknięcia poszczególnych zadań. Umowy były tak 

formułowane, że nie mobilizowały do szybkiego i taniego budownictwa, a wręcz 
odwrotnie. Im wyższa kwota za realizację inwestycji i większy kredyt, tym wyższą 
należność za obsługę otrzymywał inwestor zastępczy. 

Dla przykładu koszty poniesione na całkowitą realizację I segmentu Przed- 
© Nrówchwili zamknięcia inwestycji wynosiły 5,5 mld złotych, a na salę gi- 

uastyczną przy Szkole Podstawowej Nr 9 15,5 mld złotych. 

W roku 1990''ktoś zapomniał" rozliczyć kredyty zaciągnięte przez 

spółdzielnie mieszkaniowe i "zadecydował", że wszystkie tego typu zobowiązania 

powinna przejąć gmina w ramach kontynuacji władzy. Przy obecnych 

możliwościach finansowych gminy nie widzimy możliwości finansowania infra- 

struktury technicznej w myśl uchwały Nr 268 ani możliwości uregulowania 

zaległych zobowiązań z tego tytułu. 

Dla zilustrowania tego problemu przypominamy, iż dochody miasta Rumi w 

roku 1991 wynosiły około 53 mld złotych, z czego około 30 mld złotych stanowiła 

subwencja na oświatę, realizację zadań zleconych z zakresu administracji 

państwowej, pomoc społeczna i inne cele, a na wszystkie inwestycje miejskie prze- 
znaczono kwotę około 10 mld. Suma zaś zadłużenia z tytułu Uchwały Nr 268 na ko- 

niec 1991 r. wyniosła ca 40 mld złotych i około 2 mld złotych odsetek miesięcznie. 

W wydatkach na rok 1991 uchwalonych przez Radę Miejską nie przewidziano 

żadnych kwot na spłatę "zobowiązań" ani też na gwarantowanie przez gminę no- 

wych kredytów, gdyż załamałoby to budżet gminy i uniemożliwiłoby realizowanie 

przez jej władze podstawowych zadań. W tej sytuacji rozwiązaniem tego problemu 

powinny zająć się władze centralne, gdyż nawet sprzedanie tego, co jeszcze stano- 

wi własność gminy nie gwarantuje w naszym przypadku uregulowania tego proble- 

mu. Jednakże należy zaznaczyć, że ani Skarb Państwa ani gmina nie jest 

dłużnikiem Spółdzielni Mieszkaniowej "Janowo", a jedynie jako gwarant musi za 
acić kredyt należny Bankowi. 

Następna sprawa, która wymaga wyjaśnienia to sprawa opłat z tytułu wieczy- 
stego użytkowania gruntów. 

Oświadczenia ustalające wysokość opła tztytułu użytkowania wieczystego 
gruntów zostały przesłane do Zarządu Spółdzielni Mieszkaniowej "Janowo" w 

grudniu 1991 r.Opłata z tytułu użytkowania wieczystego jest opłatą roczną i w za- 

sadzie winna być uiszczona przez wieczystych użytkowników do 31 marca każdego 

roku. 

Przepisy wykonawcze do ustawy o gospodarce gruntami iwywłaszczaniu 

nieruchomości, które określały zasady i tryb ustalania opłat oraz obniżki dla 

członków spółdzielni mieszkaniowych weszły w życie 3 września 1991 r. Przepisy te 

wprowadziły w pierwszym roku obowiązywania obligatoryjną ulgę dla wieczystych 

użytkowników gruntów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe. Teore- 

tycznie Zarząd Miasta mógł wprowadzić opłaty z tytułu użytkowania wieczystego, 

Wierminie do 31 marca 1991 r., ale wtedy nie byłaby zastosowana 50% ulga, albo 

nie aktualizować opłat, tylko czekać na przepisy wykonawcze, co też uczyniono. 

Uznajemy wszakże, że wokół tej sprawy narosło wiele nieporozumień. Opinie 
interpretacje merytorycznych przepisów są rozbieżne. Jakby nie patrzeć na ten 

problem i starać się go rozwiązać, prawo będzie działało albo na nickorzyść gminy 
albo na niekorzyść mieszkańców Osiedla Janowo. 

Uznając problem za ważny, będziemy usiłowali sprawę wyjaśnić i poinformu- 
jemy o tym mieszkańców. Przypuszczamy jednak, iż jednolitą praktykę w tym tak 

kontrowersyjnym temacie wprowadzi dopiero orzecznictwo Sądu Najwyższego. 
Burmistrz Miasta T. Wolski 

    

  

  

  

Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego 

Zgodnie z ustawą o gospodarce gruntami i wywłaszczeniu nieruchomości ce- 

ny gruntów i budynków i innych urządzeń oraz lokali, a także opłaty za gruntu od- 

danew użytkowanie wieczyste, są ustalone w umowie. Ceny gruntów 

niezabudowanych i zabudowanych, będące podstawą do ustalenia opłat, mogą być 

aktualizowane na skutek zmiany ich wartości, w okresach nie krótszych niż jeden 

rok. Aktualizacji ceny gruntu stanowiącego własność gminy oddanego w użytko- 

wanie wieczyste dokonuje się w drodze oświadczenia Zarządcy Gminy, które nie 
podlega zaskarżeniu. Wartość gruntu zabudowanego, nie zabudowanego, a także 

wartość położonych na tych gruntach budynków i innych urządzeń oraz lokali 
określają biegli powołani i wpisani przez Wojewodę na listę wojewódzką lub inne 

osoby posiadające uprawnienia z zakresu szacowania nieruchomości. Wartość 

gruntów określa się przy uwzględnieniu aktualnie kształtujących się cen w obrocie 

gruntami, dokonanych nakładów, funkcji wyznaczonej w planie zagospodarowa- 

nia przestrzennego dla tych gruntów. W wypadku aktualizacji ceny gruntu oddane- 

gow użytkowanie wieczyste, ustalona cena nie może być większa od wartości 

gruntu lub nieruchomości. Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego jest 

naliczana w wysokości: 

1) 1% wartości gruntu w stosunku do gruntów przeznaczonych pod budownictwo miesz- 

kaniowe, oświatowo - wychowawcze, lecznicze i profilaktyki zdrowotnej oraz opieki 

społecznej i organizacji charytatywnych, a także gruntu zabudowanego domami mieszkalny- 

mi, 

2) 0,3% wartości gruntu przeznaczonego na cele obronności i bezpieczeństwa Państwa 

3) 3% wartości pozostałych gruntów zabudowanych lub nie zabudowanych nie wymie- 

nionych w punkcie 1, 2. Opłata ta może ulec podwyższeniu na drodze uchwały Rady Micj- 

skiej. Opłatę roczną z tytułu użytkowania wieczystego obniża się: 

1) O 50% wstosunku do emerytówi rencistów będących użytkownikami wieczystymi, 

których jedynym źródłem utrzymania jest emerytura lub renta. 

2). O 50% za użytkowanie wieczyste gruntów przeznaczonych pod budownictwo miesz- 

kaniowe oraz gruntów zabudowanych budynkami mieszkalnymi jeśli dochód miesięczny na 

jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego wynagrodzenia w go- 

spodarce narodowej. Z obniżki tej nie mogą korzystać osoby, które skorzystały z obniżki z po- 

wodów określonych w punkcie 1. 

3) Do 0,3 wartości gruntów oddanych lub oddawanych w użytkowanie wieczyste pod 

budowę 

- z obiektówsakralnych wrazz budynkami towarzyszącymi, 
b) punktówkatechetycznych, 
c) plebaniiw parafiachdiecezjalnych izakonnych, 

-  d)archiwówimuzeówdiecezjalnych, 
- e)seminariówduchownych, 
ś f)domówzakonnych, 
-  g)siedzibnaczelnych władz kościołów i innych związkówwyznaniowych. 

Emeryci i renciści oraz inne osoby będące członkami spółdzielni mieszkanio- 

wej, którym przysługują ulgi, o których mowa wyżej korzystają z nich poprzez ulgi 

wopłatach z tytułu udziału w kosztach eksploatacji domów. Wysokość ulgi odpo- 
wiada obniżce opłaty rocznej udzielonej spółdzielni mieszkaniowej za użytkowa- 

nie wieczyste gruntu. Obniżki opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste gruntu 

stanowiącego własność gminy udziela Zarząd Gminy proporcjonalnie do powierz- 

chni lokali zajmowanych przez emerytów i rencistów. 

Opłat rocznych nie pobiera się od użytkowników wieczystych, którzy na pod- 

stawie wcześniej obowiązujących przepisów wnieśli jednorazową opłatę za okres 

krótszy niż czas trwania prawa użytkowania, uiszczą te opłaty po upływie tego 
okresu. : 

Opłata roczna jest płatna z góry do 31 marca każdego roku, chyba że strony uz- 

godnią inny termin zapłaty, który nie może przekroczyć danego roku kalendarzo- 
wego. 

Dążąc do złagodzenia skutków podwyżki opłaty z tytułu użytkowania wieczy- 

stego gruntów przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe oraz gruntów za- 

budowanych budynkami mieszkalnymi, ustalonych w związku z aktualizacją cen 

gruntów dokonaną po dniu 5 grudnia 1990 r ustawodawca przewidział obligatoryj- 
ne obniżki. 

- wok 992040 
2)wroku 1992040 % 

-  3)wroku 1993030% 
< 4)wroku 1994020% 
- aw 19950 10% 

a pełną opłatę z tytułu użytkownia wieczystego mieszkający na gruntach stano- 
wiących własność gminy płacić będą począwszy od roku 1996. 

Łączna obniżka opłaty z tytułu użytkowania wieczystego nie może 

przekroczyć 50 % opłaty rocznej. 

Wrazie zwłokiw uiszczaniu opłat pobiera się odsetki na zasa- 
| dachokreślonychw Kodeksie Cywilnym 
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W Rumi, taksamojakiw 

kraju, niepokój: brak 

pieniędzy, wysokie opłaty, zbliżające się nowe podatki 

i podnosząca się granica ubóstwa, ale nie słyszałem, by 

ktoś podnosił w takiej mierze larum na temat tragicz- 

nejsytuacji obecnej młodzieży i przyszłego 

społeczeństwa. Słyszy się komentarze o nauczycielach 

(zachciało im się strajkować), o rodzicach chamskiej 
latorośli (kto bysię tym przejmował), o policji, która 

tak kiepsko zarabia, że się i pracować im nie chce. Na- 

rzekajmy nie na nauczycieli, ani na rodziców, ani na 
policjantów - a na sytuację polityczną w jakiej znalazł 

się nasz kraj. 

Członkowie komisji sejmowych biją się słowami 
niczym pałaszami wygrywając z innymi na lukach w 

ustawach, czerwone pozornie odeszło zostawiając je- 

szcze po sobie niezniszczone macki sięgające najin- 

tratniejszych gałęzi przemysłowych, biało - czerwone 

okryte sztandarem "Solidarności" wygrywa o prymat w 

spółkach i partiach, a czarne buduje świątynie z 

pałacami. 

Wszystko to jest potrzebne, wszystko to jest dobre, ale 

gdzież w tej rzeczywistości miejsce na młodzież? 

Ktojest lepszym nauczycielem: nauczyciel czy te- 

lewizja? Nie muszę odpowiadać na postawione pyta- 
nie alternatywnie, posłużę się przykładem. Pokazano 

kiedyś film kryminalny, ogromnie ciekawy, bo pełen 

mordobicia, gwałtów, szpanowania iw tym filmie bo- 

hater - czarny charakter - bezgłośnie otwiera okno i 

wybija szybę w drzwiach wejściowych bogatej willi. Na 

drugi dzień dziesiątki protokołów, wówczas milicyj- 

nych, odnotowały w Trójmieście i okolicach identycz- 

ne przestępstwa. 

- Inteligentni tosą :nówi o młodocianych 

przestępcach policjant z Gdyni - ale nie mają kondycji. 
Przyłapany na gorącym uczynku po krótkim biegu 
poddaje się. Oni chyba na lekcjach wychowania fizycz- 

nego nic nie robią. 

Statystyki mówią, że 78% młodzieży ma schorze- 

nia, które nazywają się: dyskopatia, skrzywienia 

kręgosłupa, zła wydolność naczyń krwionośnych. A 

tymczasem dyktatorzy oświaty obcinają lekcje właśnie 

wychowania fizycznego, wychowania płastycznego i 

wychowania muzycznego. Pani redaktor Krystyna 

Holly napisała niedawno smutny artykuł 

zatytułowany: "Mamo, namaluj mi baranka...", gdzie 

nieporadne młode matki (a takich jest coraz więcej) 

muszą się wstydzić za braki, jakie oświata im 

zafundowała. 

Przepraszam Czytelników za minorowy ton moje- 
gowystąpienia, ale mnie Purtkowi, ręce opadają 

widząc prowadzone na żywym organizmie dzieci i 

młodzieży eksperymenty wychowawczo - oświatowe w 

szkołach mające na celu oszczędności budżetowe. 

W wytulewidnieje nowy, młodzieżowy taniec, z 

którym nieliczni zetknęli się. Jest to na pozór 

bezwładna szamotanina, wzajemne straszenie się 

pałkami, nożami, a tak naprawdę taniec ten symuluje 

walkę punków i skinów ze sobą i przeciw sobie. rag- 

menty jego widzieliśmy w transmisji ze sławnego Jaro- 

cina. Według mnie jest to filozofia bezwładu, 

brutalności, krzyku, akrobacji (z przymrużeniem oka) 

jaką widzi we współczesnym świecie młodzież, 

oczywiście młodzież ambitna. A jeżeli do tego obrazu 

dodamy alkohol, narkotyki i szpan... 

Muzyka -świat intymny młodzieży, też jest agresywna, 

bo agresję wytwarza bezradność, agresja staje się ce- 

lem sama wsobie. Ileż gangów młodzieżowych 

Purtk na drogach i bezdrożach Rumi 

Taniec po-go 
bezmyślnie tłucze zawsze słabszych, ile szkód wy- 

rządza choćby w naszym mieście, jakież "wielkie bitwy" 

rozgrywają się na oczach speszonych i uciekających 

przechodniów. Jeżeli usłyszysz mamo lub tato choćby 

jedno z niżej zamieszczonych słów z ust dorastającego 

dziecka pomyśl, że najwyższy czas zająć się latoroślą 

skrupulatniej niż dotąd. 

Olać - można dokładnie wszystko i wszystkich. Słowo 

to znaczy tyle co zlekceważyć, zignorować, mieć wszy- 
stko i wszystkich w staropolskiej rzyci. 

Skasować - odebrać gotówkę, wziąć, okpić kogoś, 

ukraść. 
Zakasować - dostać lanie. 

Odjazd - pojęcie uniwersalne związane z użyciem na- 
rkotyków. 

Odlot - odlatuje się po drogich narkotykach. 

Zabzdryngolony - pijany, nie kontaktujący, gotowy. 

Dać czadu - inaczej dać komuś wycisk, dobrze się 

ubawić. 

Bezsensu - właściwie to nic (według młodzieży) nie 
ma sensu począwszy od szkoły i nauczycieli a 

skończywszy na trudnościach gospodarczych kraju. 

Trawka - skręt lub gotowy papieros z marihuany - dro- 
biazg, który za jedyne 20 tysięcy zł. kupić można w 

Gdańsku, w Gdyni, aiw Rumi tego sprzedają dość 

dużo. 

Zadyma - to już mało popularne słowo oznaczające 
bójkę - bitwę. Obecny senator - kabareciarz pan 

Rewiński udający z powodzeniem goryla w "Polskim 

ZOO'wylansował to słowo do języka polskiego - lite- 

rackiego. 

Jarocin - nie tylko miasto w centralnej Polsce ale i sto- 

lica smutnej i biednej młodzieży, która już za kilka lat 

będzie starała się naprawić wszystko to, co starsi sprze- 

niewierzyli. 

Choć przyszłość nie będzie usiana kwiatkami i 

miłymi niespodziankami, to jednak ja, Rumski Purtk, 
jestem optymistą i podobnie jak poziom wody w 

naczyńkach o różnym przekroju jest identyczny, taki 
w przyszłości z przedstawionej młodzieży wyłoni się 

dostateczna ilość mądrych ludzi, którzy zasilą kiepsko 

prosperującą obecnie inteligencję. Cieszyć może fakt, 

że księża salezjanie tak dobrą robotę robią na rzecz 

wychowania młodzieży najtrudniejszej, że z grup OA- 

ZOWYCH wychodzą wspaniałe pomysły odnowienia 

harcerstwa młodszego i starszego, że myśli się o szkole 
średniej, społecznej. 

Iz tymi przemyśleniami żegna się z Wami, Czytelnicy 

Rumski PURTK   
  

Szanowna Redakcjo!! 
Będąc mieszkańcem Rumi jestem Waszym 

stałym czytelnikiem. Dlatego chciałbym się podzielić 

kilkoma uwagami o gazecie. Jest w nim mimo wysokiej 
ceny mało artykułów o życiu miasta, imprezach i spor- 

cie, a dużo ogłoszeń reklamowych. I tak np. wNr 11 z 

20-11-91r. na cztery stronywiadomości są cztery stro- 

ny reklam płatnych dodatkowo. Za 1500 zł chciałbym 

mieć przynajmniej 6-7 stron wiadomości o mieście a 

reklamy należałoby traktować jako dodatek do pisma. 

Interesują mnie plany miasta wydawane decyzje i ich 

omawianie. Wszystko powinno być robione rzetelnie i 
oparte o fakty a niewg uznania redakcji. Na przykład 
wydany przez Was plan handlowy miasta (bardzo do- 

bra myśl) jest okrojony i niekompletny, a szkoda, bo 

na ten temat nie ma innych informacji. Mało jest infor- 

macji o ludziach zarządzających miastem i o podejmo- 
wanych przez nich decyzjach, np. takich jak tej z dnia 

20-11-91 o podniesieniu opłat czynszu dzierżawy grun- 

tu od miasta pod stanowiska handlowe z kwoty 2.000 
zł do 20.000 zł za I m* miesięcznie, codaje rocznie 

kwotę 240.000 zł za I m?, gdyw tym samym rynkowa 

cena działek budowla nych w Rumi wynosi 60.000 - 

100.000 zł za I m? (kupno na własność). Za to A, 
musieli zapłacić mieszkańcy. ce 

Podobnych spraw jest dużo więcej więc jest p 
popisu dla Redakcji. Na takie iim podobne 
wiadomości czekam i szukam w Waszym piśmie. Może 

także mały kącik łączności z czytelnikami! 

Wasz mały PURTEK 

Życzę dobrej roboty dziennikarskiej! 

Od Redakcji: 
Drogi Mały Purtku! Dziękujemy za uwagi, a w tym 

miejscu prosimy naszych Czytelników o pomoc w wynaj- 

dywaniu tematów ciekawych. Interesują nas też uwagi 
życzeniowe bądź krytyczne. 

Powyższy list załedwie porusza kilka spraw, w 
większości nie podając argumentów. Być może przyzna- 

mysię do nierzetelności, ale proszę podać w jakim tema- 
cie? Odbywające się w Rumi imprezy sportowe 
odnotowujemy dość starannie, ostatnio jakby kosztem 

innych tematów. Sprawa ceny - niski nakład (2,5 tys) ga- 

zety lokalnej rzutuje na jej cenę. W porównaniu z innymi 

gazetami tego typu, przy dobrym papierze, jest to cena ni- 
ska i promocyjna. Gdyby nie reklamy gazeta JW. 

kosztowałaby co najmniej 3 tysiące zł. móv 

Informacje w sprawach czynszu zamieszczała "Ra- 
tuszowa kleka', której uważną lekturę polecamy, ale 

chętnie przyjmujemy "zlecenia" na tematy do 

rozwinięcia. 

Ijeszcze jedno, po raz ostatni i wyjątkowo odpowia- 

damy na anonim. 
  

  

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
zmieniłsiedzibę 

LS stycznia odbyłosię otwarcie nowej siedziby 
MOPS'uw Rumi.Dotychczas załatwianie potrzeb licz- 
nych interesantów odbywało się w dwóch pomieszcze- 

niach wygospodarowanych na ten celw UM. Były to 

warunki cosię zowie polowe.Z ogromną radością po- 

witano więc możliwość poprawienia, a co za tym idzie 

usprawnienia, warunków pracy poprzez uzyskanie no- 
wej lokalizacji w budynku po PGKiM'ie, na ul Derdo- 

wskiego. Termin przenosin przesuwałsię w związku z 

kłopotami jakie przeżywało PGKiM, w końcu jednak 

nadszedł upragniony dzień. 14 stycznia na własne oczy 
widziałam jak ciężko pracują Panie zatrudnione w 

MOPS'ie przy adaptacji nowych pomieszczeń, prze- 
nosząc wyposażenie Ośrodka, myjąc szyby, wykonując 
tysiące czynności bez których obecne pomieszczenia 

nie wyglądałyby tak jak wyglądają. A jak wyglądają 

można zobaczyć, gdyż już wznowiono działalność. 

Szczególne podziękowania należą się Ks. Gutowi nie 

tylko za zorganizowanie transportu, ale także za osobi- 
sty trud włożony w przeprowadzkę. 

Uroczystego poświęcenia nowej placówki, w 

obecności Władz Miejskich, dokonał Ks. J. Worek, 

prosząc o Boże błogosławieństwo dla wszystkich pra- 

cowników i interesantów. Ze swej strony życzymy 

wszystkim Pracownikom MOPS'u aby jak najlepiej 

służyli potrzebującym, zwłaszcza że czasy jakie nad- 
chodzą nie będą łatwe. 

MOPS dziękuje: R. Ginterowi, K. Hałupie, p. Piotro- 

wskiemu, PSS-Społem, A. Mossie, R. Sokołowskiemu. 

Maria



Zakład Produkcyjno - Usługowy 

"ELEKTROINSTAL" 

Mirosław Biniecki, Rumia, ul. Kamienna16 

Usługi: 
instalacje elektryczne wewnętrzne 
montaż przemysłowych instalacji siły, światła i sterowania 
oświetlenie terenów zewnętrznych i ulic 
linie napowietrznei kablowedo 15kV 
montażiwyposażeniestacji transformatorowo - rozdzielczych 15/0,4 kV 
pomiary elektryczne i próby pomontażowe 

Produkcja: 
M tablice rozdzielcze i sterowniczo - technologiczne 
IM rozdzielnice skrzynkowe blaszane typ"RUO-05", żeliwne typ "S"i z tworzyw 

sztucznych typ ŻY 

Do wyrobów dla budownictwa mieszkaniowego 15% rabatu     
Nowo otwarta księgarnia 

Literka 
(ul. Gdańska, na przeciwko PEWEXU) 

GABINETCHORÓB 
WEWNĘTRZNYCH 
specjalista chorób wewnętrznych 

WIESŁAW ILCZYSZYN 

badanie kierowców 

Rumia,ul. Sabata 12 
Szk. Podst. nr2,I piętro 
czynny: piątek 17---180 

zaprasza 

rodzicówiich milusińskich 
  

  

    
  

NN | 
codziennie 10%? - 18% 

E M sobota 10% - 13%? 

OTO- IRA oferujewdużym wyborze: 

Rumia, ul. Dąbrowskiego 6 a acne OC ANaZKOWO 
tel.:71-05-71 : 

Świadczy usługi w zakresie fotografii: : a papiemieze 
irtystycznej . 

”  Pamiątkowej 111 
Dokumentowej U W Ą G A II] 

Reportażowej ALA LE 
Reklamowej (konkurencyjne) 

Amatorskiej 
Prace amatorskie w ciągu 1 godziny. | 43/82/0383, 
Zdjęcia paszportowe,dowodowe, 

legitymacyjne, dyplomowe 

wciągu 3MINUT 
Sprzedaż wszyskich rodzajów filmów. 

Aparatów fotograficznych, 
Albumów do zdjęć 

Lamp błyskowych Nainiż 

Q 

Q 
Kwiaty, wiązanki oko- 
licznościowe, świerkowe 
oraz ze sztucznych kwia- 
tów. Wieńce i wiązanki 

| pogrzebowe z dostawą. 

"KWIACIARNIA" 

  

Q Rumia, ul. Górnicza 23, 

Wszystkie zdjęcia na tel.:71-06-12 

    doskonałym papierze FUJI 
    E Czynna codziennie 10%? - 18% 

Wykonujemy zamówienia z dostawą 
do domu. 

Filmy zakupione u nas 
wywołujemy bezpłatnie 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY   
  

  

    

Ć 

GONIĘC 9 
[m]   

  

Usługi 

MALARSKIE 
- mieszkania 
- elewacje 
- tapetowanie 

Jan Meronk 
Rumia, ul. Zeromskiego 26 
tel.:71-06-93         
  

  

  

Hurtownia 
tanich zabawek 
importowanych 

ZAPRASZA 

Z "ZW Z       
    

on-piątek8*- 1609 
p Kolory: 13% 

Bernadeta Roszkowska 

Rumia 

ul. Dywizji Wojska Polskiego 3   
  

      Ogłoszenia drobne 
  

m Dnia 30.12.91 zaginął Pies Jamnik 
krótkowłosy maści brązowej. Bardzo 
roszę okontakt za wynagrodzeniem. 
umia Janowo, ul.Gdańska 43/10 

m Sprzedam komplet tapicerski brązo- 
wy. Rumia, ul. Poznańska 10/35 

m Wynajmę pokój, kuchnię iłazienkę 
orazgarażogrzewanyzkanałem plus 
pomieszczenie25m2. tel.:71-17-21 

m Przyjmę zlecenia na tokarkę. 
tel.:71-17-21 

m Ślusarstwo: taniokraty, ogrodzenia. 
Rumia, ul. Abrahama 37 

m Działkębudowlaną na Szmelcie - zde- 
cydowanie kupię. 
Rumia, ul. Poznańska 14/52 

Peet A O A A A U UC 

1 -  ramkowelcm”-3.000,- minóx5cm 
 -  drobne-bezpłatne 
: Za treść ogłoszeń i reklam 

redakcja nie odpowiada ' 

Ogłoszenia przyjmuje "Chromatografia", 
EE ul. Wybickiego 10, tel.:71-00-66 te jetta teresa Teta Tetatta tata tato ETEN owiana 

   



  

AGENCJA USŁUGOWA 

"HELP" 
ZAPEWNICI: 

   
    

cieokien 
opieka nad dziećmi -doraźnai 
całodobowa 
opieka nad chorym 
zabiegi pielęgniarskie 

maszynopisanie 
iinne 

ZADZWOŃ 71-81-80 
SKORZYSTAJ! 

pomocdomowa -sprzątanie,my- | 

usługi fryzjerskie w domu klienta : 

  

Ośrode 
Szkolenia Kierowców 

"Widrol" 

  

Zyczymy wszystkim swoim byłym, 
obecnymi przyszłym Kursantom 
Szczęśliwego Nowego Roku. 

M Przyjmujemy zamówienia na kurs wszystkich kate- 
gorii: A,B,C,D,T,E i motorowery wg nowego sy- 
stemu szkolenia i egzaminowania. 

II Posiadamy podręczniki z najnowszymi testami. 
- Biuro: -Rumiaul. Grunwaldzka 37 

tel.71-04-80 
_ Szkoła Postawowa nr2 
-  DomKultury"Janowo" 

Gdynia - Cisowa 
—- — Technikum TworzywSztucznych 

Gdańsk 
—- CKUMIiE ul. Augustyńskiego 1 

Gdańsk - Osowa 
- Szkoła Podstawowa 

Gabinet chorób 
wewnętrznych 
(EKG, badania na prawojazdy) 

wtorek godz. 17%? - 18?* 
czwartek godz. 17? - 18%” 

  

  

czynny: 

   

    

Rumia, ul. Chodkiewicza 10 
(qk.300mza CPN-emw Rumi) 

Pacjenci zgłaszający się z jednym 
kupon kuponem płacą 25% taniej   

Zaprasza 

  

      
Rumia, ul. Starowiejska 6, tel.:71-05-21 

Pracownia Futer 

Pracownia Kapeluszy Damskich - 
- Bieliźniarstwo 

Sklep z odzieżą dla Pań, Panów i Dzieci 

Duży wybór nakryć głowy dla Panów 

  

Zapraszamy codziennie 10-18, 

0% ZE ZN (ZEN OZNI RZ 
Artykułydopielęgnacjidzieci 

„ renomowanych firmświatowych 
Penaten, Johnson, 
Canon, Nuk i inne 

Szerokiwybór 
kosmetykówdladorosłych 

"Mama Tata i ja" 
Abrachama 10 I 

=: ” z Oadia Ołdia Oł dzie 

    

  

Gabinet 

Stomatologiczny 
lek. stom Paweł Kuszewski 

Rumia, ul. Poznańska 12/37 

poniedziałki „środy, piątki 
wgodz. 160. ie       

    
  

  

soboty 10---14- 
  

Prywatny Gabinet 

Ginekologiczny 
lek. med. E. Ostrowska - Ciskowska 

położnik -ginekolog 
przyjmuje: 

wtorek 169-179 
piątek 169.179 

gabinet poradni K przychodni Rejonowej nr 1 
Rumia, ul. Derdowskiego       

  

: Sekcja Wietnamskiego Kung - Fu | 

VIET -VO-DAO 
  

ogłaszazapisy 
- dla młodzieży i dorosłych 

. wdniach:04,06II1992r. 
- godz 17-19 

      

wSzkolePodstawowejnr'1 
wRumi,ul. Kościelna6 

  

  

Koszt dowozu do domujedynie 

- 25.000, -zapieczywoimleko 

  

Szklanka gorącego mleka! Świeże pieczywo! 
towszystkoprzed wyjściem dopracy lubszkoły 

WSPANIAŁA OFERTA FIRMY 
"PIAST" 

Rumia, tel.:71-15-88 

-  15.000,-za1litrmlekamleka pełnegow woreczkach 

Jeśli możesz - żyjwygodniej! 
Oferujemy dostarczanie do domu 

zaprenumerowanego GONCARUMSKIEGO 
. szczegóły w następnym numerze    



  

  

GABINET 

INTERNISTYCZNY 

EKG 
DR MED. JarosławKrzyżak 

specjalista chorób wewnętrznych, 
medycyny morskiej itropikalnej 

Rumia, ul. Świętojańska 14B. 

PRZYJMUJE CODZIENNIE 

z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt 

wgodz 17%* do 18%” 
WIZYTY DOMOWE - zgłaszać: 
tel. 52-63-45 wgodz$800.1300 
tel. 20-62-04 w godz 800 - 1600 
tel. 26-59-32 pogodz2000 
o w godz przyjęć gabinetu 

Uwaga urlop! 
25.01 - 9.02 

choroby serca, naczyń, 
nadciśnienie, cukrzyca, inne 

EKGz opisem na miejscu 

  

| " TABORATORIUM 

ANALIZ 
MEDYCZNYCH 
  

  

  

  

mgrfarm.Jerzy Ziętarski | 

specjalista analityki klinicznej 

czynne: 

codziennie 

w godz od 7%* do 15%* 
(zwyjątkiem sobót, niedziel i świąt) 

RUMIA, | 
ul. Świętojańska 14B     

ZAPRASZA 
| DO SWOICH 

SKLEPÓW 
. Rumia,ul. Wybickiego 2 

CUKIERNIA 
900_1800 
DELIKATESY 
700_1800 
STYLE 
1000_1.800 

Zapraszamy 

  

      

  

      Mini komputer | 
Joe ji szwajcarski 

o pomiaru faz płodności 
i niepłodności 

_JSELF" 
WSKAŹNIK 
PŁODNOŚCI 

APTEKA 
Rumia, ul. Starowiejska 4A 

      

  

   

  

    
      

  

  
  

DRUKARNIA 
Chromatografia 
polecausługi poligraficzne: 

plakatyw dowolnych kolorach 
wizytówki 
broszury 
skład 

tel.:71-00-66 
Rumia, ul. Wybickiego 10 
  

  

Biuro Usług Reklamowych 

"COMP TEKST'w Rumi 
świadczy usługi w zakresie składu komputerowego: 

- książek, 
broszur, 
gazet, 
zaproszeń, 
wizytówekitp 

pogodz. 177? 
Rumia- Janowo, ul.Gdańska?22/16|     

GONIEC 11 

ZAKŁAD USŁUG 
POGRZEBOWYCH 

OSTATNIA 
POSEUGA 
RUMIA, Wybickiego 20 
codziennie 800 - 1600 

sobota 800 - 1300 

tel.: 71-23-33 całą dobę 
Pełny zakres usług pogrzebowych 
  

formalności cywilno - kościelne 
i cmentarne * kwiaty * wieńce 

". wiązanki * trumny * transport - 

-tanio (cały kraj) * przewozy autokarem 

odbiór zwłok z domu 

  

HURTOWNIA"LOKO" 

oferuje cukier w cenach 
hurtowych i półhurtowych 

aktualnie 4.900,- za 1 kg 

Rumia -Wybudowanie, ul. Długa3 

(od Dębogórskiej 
w okolicy oczyszczalni) 

tel.:71-17-75 

możliwość dostawy na zamówienie 

  

  

=> 

LEMAR 
drzwiiokna 
gotowe zaprawy budowlane 
okładzinaściennaz korka 
kleje, farby, bejce 
drobne narzędzia 
wiklina 
komputeryioprogramowanie 

Sklep firmowy: 
róg pas o/Piłsudskiego p OBO 

   

    
   

    

    

  

  
     

  

Poleca: 
art.elektryczne 
gosp. domowe 
farby: 
-  emulsyjne 
- kredowe 
- olejne   lakiery 

oz rz 
sklep 1001 drobiazgów u 

  
l. Starowiejska 4A 

rozpuszczalniki 

orazinne artykuły 
branży przemysołwej 

Zapraszamy: 
codziennie 

od 10%do 18% 
tel.:71-31-64    



  

Krzyżówka 
l : 2 3 4 

    

  

9) tkanina wełniana z 
przędzy czesankowej 

5 12) minerał, odmiana agatu 

15) wiosenny miesiąc 

  

  

      
  

  
  

  

      
                    

16) miasto w pn. Jordanii z 
rafinerią ropy 
17) wyściełany mebel z opar- 
ciem 
18) ewolucja narciarska 

PIONOWO: 
l)imię słynnej rosyjskiej bie- 
gaczki narciarskiej, lub żony 
Gorbaczowa 
2) wysoki dostojnik w Turcji 
sułtańskiej 
3) rząd lamp oświetlających 
scenę od przodu 
4) wybitny czeski reżyser lat 
6O - tych 

| 5)rotor 
lO) tragedia 
11) babilońsko - asyryjska 
bogini miłości, płodności i 

      

  

  

    

          

POZIOMO: 
l) pojazd jednośladowy 
6) ukochany Afrodyty rozszarpany przez 
dzika 
7)lewy dopływ Irtyszu 
8) rzymska bogini sadów 

wojny 

12) ozdobny krzew parkowy o żółtych kwia- 
tach 
13) rzeka w pd. - wsch. Australii 
14) stały znak nawigacyjny ustawiony na 
lądzie 
Na rozwiązania czekamy do 31.01.92 

Długi,kolorowyszal 
Usiadł koło niej tylko dlatego, że w autobusie było 

to jedyne, wolne miejsce. Nawet nie miał zamiaru go 

„nikomu odstępować. Po chwili zwrócił uwagę na nią, 

na tę dziewczynę. W pierwszej chwili zauważył tylko 

bardzo długi szalik w poprzeczne kolorowe pasy, do- 
skonale pasujące dojej ciemnego płaszcza. Ten szalik 

miał również długie, kolorowe frędzle pozaplatane 

niedbale w nierówne warkoczyki. Niechcący dotknął 

szalika, a potem nie wiadomo co się stało. W Każdym 

razie ostrożnie wziął te splecione frędzle do rękii 

zaczął je rozdzielać. To zajęcie pochłaniało go 

całkowicie. Nie wiedział, nie mógł wiedzieć, że ona ob- 

serwuje go spod przymkniętych powiek. 
- Nietrudźsiętak - wycedziłaod niechcenia. 

Drgnął, cofnął rękę jak oparzony, zaczerwienił 

się. 

- Przepraszam. Myślałemżeśpisz... Tak misię 
tojakoś... 

Usłyszał jej śmiech - krótki ijasny. Podniósł 

głowę. Zobaczył duże, brązowe oczy i roześmiane 

usta. 
- Dziękizafatygę... 
- Niegniewajsię, wiesz? 
- Wiem. 

Uśmiechnęli się oboje. Wreszcie odważył się i 

zapytał: 

-  Jakcinaimię? 
- Zwyczajnie. 

Powiedziała to bardzo ostro i spoważniała nagle. 

Może posmutniała. Wstała. 

-  Jatutajwysiadam. 

Sporzał przez okno. Jego przystanek. Pomyślał, że 

naprawdę spotkało go szczęście. 

-  Jarównież. 

Lecz ona nie zwróciła tym razem na niego uwagi. 

Szedł więc za nią po schodach. Wyciągnęła z kieszeni 

klucze, odwróciła głowę i rzuciła ostro: 

-  Dajsobiespokój. Wiesz? Spływaj już. Cześć. 

Zniknęła za drzwiami. Spojrzał na wizytówkę. 

Znalazł jej numer w książce telefonicznej. Zadzwonił. 
Dwa... Osiem... 

Halo! - tak, to był jej głos. 
Cześć. Toja. cie 
Jaki: ja? 
No, ja,chłopakzautobusu. 
Acha, tenod szalika? 

Nie podobało mu się to określenie, ale 

powiedział: 
Tak. 
Ocochodzi? - pytał dziewczęcy głos. 
Chciałbym wiedzieć jak masz na imię. 
Zwyczajnie. Marlena. p... 
Aja Darek. 
No tocześć chłopakuod szalika. 

Marlena poczekaj! Chcę ci coś... Nie odkładaj 
słuchawki... 

- Naprawdę, niemamysobienicdo powiedze- 
nia. 

Trzask odkładanej słuchawki. Tuu...tuu... 

Wiedział już gdzie mieszka i obserwował. Następnego 

dnia spotkał ją... Stała pod kinem, nie zauważyła go na- 
wet. 

Wysoki chłopak mówił coś do niej i pochylony 

zaplatał frędzle jej szalika w niedbałe, nierówne war- 
koczyki. 

b
l
a
 

Mariola Dettlaff /[kl.I c ZSZ/   

  

    Rumskie „who is who” 
  

Imię: 

LUDWIK 
Nazwisko: 

BACH 
Funkcja: 
PRZEWODNICZĄ- 
CYRADYMIEJ- 
SKIEJ : 

Wiek: 47 lat 

  

Miejsce pracy: Polcargo Gdynia 
Ulubione zajęcie: podróże rowerowe, pie- 
sze, samochodowe, chodzenie po górach 
Sposób na spędzanie wolnego czasu: spacer 
lub bieg nad morzem 
Recepta na szczęście: wyrozumiałość, tole- 
rancja 
Znakzodiaku: Baran 
Najpiękniejsza chwila życia: przede mną 
Muzyka, której słucham: kaszubskie melo- 
die ludowe A 
Serial TV, który lubię: nie oglądam, brak dB. 
Sw: 
Człowiek, którego najbardziej podziwiam: 
J.Kukuczka 
Na bezludną wyspę zabrałbym: książki 
Kobieta, która zrobiła na mnie największe 
wrażenie: żona 
Sposób na stres: bieg po zdrowie 
Ulubiony alkohol: piwo 
Środek lokomocji: Fiat 126p 
Miasto, które chcę zobaczyć: Rzym 
Moja pierwsza nauczycielka nazywała się: 
Genowefa Woźniak 
Sport: bieganie 
Sport, którego jestem kibicem: piłka nożna i 
inne 
WRumi podoba mi się: przestrzeń 
a nie podoba mi się: nawierzchnia 
ulic 
Pytanie jakiego najbardziej nie lubię: nie ma 
takich 

© 

Korepetytor 
potrzebny od zaraz 

Nie wszyscy mieszkańcy Rumi wiedzą 
zapewne, że od grudnia działa w naszym 
mieście Biuro Paszportowe (usytuowane w 

budynku po PGKiMVie przy ul. Derdo- | 

wskiego). Nic tylko wyjeżdżać na zagranicz- 
ne wojaże. Zachęca do tego także 

ieszka umieszczona na drzwiach Biura, 

która w jakimś niezrozumiałym dialekcie 
głosi, że instytucja czynna jestw: 

PONIEDZIAŁKI, WTORKJ,ŚRODY, 
CZWARTKI: PIĄTKI... 

(P) 

 


